
CADERNO 5  7QUINTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2013

ITEM
ESPECIFICAÇÃO 

TECNICA (SERVIÇOS DE 
MULTIMIDIA)

QUANTIDADE 
(A)

TOTAL DE 
DIÁRIAS 

(B)

VALOR DA 
DIÁRIA*

(C)

VALOR 
GLOBAL
(A x B 
x C)

45.

Gravação de imagem/áudio 
do evento na íntegra em CD 
(programação científi ca). 
A gravação compreenderá 
todos os insumos e 
equipamentos necessários e 
deverá ser entregue em duas 
cópias, em mídia digital, no 
prazo de até dois dias do 
término do evento.

1 3 100,00 300,00

46.

Registro fotográfi co do 
evento (manhã, tarde 
e noite). O serviço 
compreenderá todos os 
insumos e equipamentos 
necessários e deverá ser 
entregue em duas cópias, 
em mídia digital, no prazo 
de até dois dias do término 
do evento.

1 3 800,00 2.400,00

Ordenador Responsável: Dr. Antônio Eduardo Barleta de Almeida
Endereço do Contratado: Rua Carneiro Lobo, nº 428, 2º andar, 
Salas 204 e 205, Bairro Água Verde, Curitiba, PR, CEP 80.249-
240, email agenciaesfera@agenciaesfera.com.br, telefone (41) 
3340-4300, fax (41) 3340-4343

PORTARIAS SGJ-TA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477370

PORTARIA N.° 001/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E:  
I - DESIGNAR a servidora MARIA DEUZIANA LEÃO FORTUNATO, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência 
Intermediária de Chefe de Divisão de Desenvolvimento de 
Pessoal, durante a licença para tratamento de saúde da titular, 
ROSE ANNE CAMPELO DO NASCIMENTO, no período de 7 a 
19/12/2012.
II - DESIGNAR a servidora CRISTINA XAVIER DE CASTRO, Auxiliar 
de Administração, para exercer a função gratifi cada de Chefe 
de Unidade de Apoio, durante o impedimento da titular, MARIA 
DEUZIANA LEÃO FORTUNATO, no período de 7 a 19/12/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de janeiro de 2013. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 002/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E:  
I - AUTORIZAR a servidora KARLA MARIA HABER TANCREDI, 
Assessor de Procurador de Justiça, a gozar 17 (dezessete) dias 
restantes de férias, estabelecidas pela Portaria n.º 1696/2012-
MP/SGJ-TA, de 29/6/2012, e suspensas pela Portaria n.° 
2423/2012-MP/SGJ-TA, de 5/9/2012, no período de 7 a 
23/1/2013.
II - AUTORIZAR a servidora LAYS FAVACHO BASTOS, Auxiliar 
de Administração, a gozar 30 (trinta) dias de férias, conforme 
Declaração lavrada pela Universidade do Estado do Pará – Pró-
Reitoria de Gestão e Planejamento – Diretoria de Gestão de 
Pessoas, no período de 7/1 a 5/2/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de janeiro de 2013. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 003/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E:  
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora ÉRIKA PATRICIA VASCONCELOS OLIVEIRA, Auxiliar 
de Administração, estabelecidas pela Portaria n.º 2789/2012-
MP/SGJ-TA, de 30/11/2012, no período de 3/12 a 1º/1/2013, a 
contar de 17/12/2012, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora VALCILEIDE DE FÁTIMA DA SILVA BEZERRA, Técnico, 
estabelecidas pela Portaria n.º 2833/2012-MP/SGJ-TA -MP/SGJ-
TA, de 17/12/2012, no período de 7/1 a 5/2/2013, para gozo 
oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de janeiro de 2013. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 004/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E:  
CONCEDER ao servidor EDIOBERTO SÁ DE OLIVEIRA, Auxiliar de 
Administração, 60 (sessenta) dias  de Licença-Prêmio, referentes 
ao triênio 2008/2011, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual 
n.º 5.810/94, e autorizar o gozo nos períodos de 1º a 30/7/2013 
e 1º a 30/10/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de janeiro de 2013. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

DEMONSTRATIVO DE REMUNERAÇÃO DE PESSOAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 477149

QUADRO 
DEMONSTRATIVO DE 

CARGOS
nov/12

Regime             
Cargo   Vantagens 

Pecuniárias   OU-
TRAS       TOTAL

   Incidentes sobre vencimentos e      salários    

  NºOc Venc./Sal. Grat. Pessoais Outras   

1-Nível médio - RJU Ag. Oper. 
Veículos        

 Ag. Serv. Aux.        

 Assistente 
Técnico        

 Subtotal do 
Regime 10 22.180,50 12.733,77 36.522,57   71.436,84

2-Nível Superior 
- RJU Assessor        

 Procurador        

 Subtotal do 
Regime 06 81.709,38 10.016,43 43.207,09 14.108,81  149.041,71

3-Nível Superior - 
s/vínculo Assessor        

c/vínculo Secretário        

 Chefe de 
Gabinete        

 Subtotal do 
Regime 17 82.878,85 161.793,31 91.127,10   335.799,26

4-Nível Médio - s/ 
vínculo

Assistente de 
Informática        

 Assistente da 
Procuradoria        

c/vínculo
Chefe de 

Divisão de 
Expediente

       

 Subtotal do 
Regime 08 19.354,37 18.095,48 17.224,75   54.674,60

         

5-Aposentados Ag. Oper. 
Veículos        

 Procurador        

 Subtotal do 
Regime 02 25.609,92  4.856,32   30.466,24

6-Pensionistas Pensionistas        

 Subtotal do 
Regime 02 29.437,25     29.437,25

 TOTAL 
GERAL 45 261.170,27 202.638,99 192.937,83 14.108,81  670.855,90

QUADRO 
DEMONSTRATIVO DE 

CARGOS
dez/12

Regime Cargo   Vantagens 
Pecuniárias   OU-

TRAS      TOTAL

   Incidentes sobre vencimentos e salários    

  NºOc Venc./Sal. Grat. Pessoais Outras   

1-Nível médio 
- RJU

Ag. Oper. 
Veículos        

 Ag. Serv. Aux.        

 Assistente 
Técnico        

 Subtotal do 
Regime 10 22.180,50 12.733,77 36.522,57   71.436,84

2-Nível Superior 
- RJU Assessor        

 Procurador        

 Subtotal do 
Regime 06 81.709,38 10.016,43 43.207,09 14.108,81  149.041,71

3-Nível Superior - 
s/vínculo Assessor        

c/vínculo Secretário        

 Chefe de 
Gabinete        

 Subtotal do 
Regime 17 82.878,85 161.793,31 91.127,10   335.799,26

4-Nível Médio - s/ 
vínculo

Assistente de 
Informática        

 Assistente da 
Procuradoria        

c/vínculo
Chefe de 

Divisão de 
Expediente

       

 Subtotal do 
Regime 08 19.354,37 18.095,48 17.224,75   54.674,60

         

5-Aposentados Ag. Oper. 
Veículos        

 Procurador        

 Subtotal do 
Regime 02 25.609,92  4.856,32   30.466,24

6-Pensionistas Pensionistas        

 Subtotal do 
Regime 02 29.437,25     29.437,25

 TOTAL 
GERAL 45 261.170,27 202.638,99 192.937,83 14.108,81  670.855,90


